
Stand: 21.06.2009 / 18:36:55

Ergebnisübersicht: Reken,PLS vom 19.-21.06.2009 [460925004] 19.06.2009 - 21.06.2009

1 Führzügelklassen-WB

Preis des Campingplatz Brockmühle, Reken

1. Aliyah Fiege (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Jana501 8.00P

2. Julina Groß-Weege (ZRFV Borken e.V.) Helmut499 7.80P

3. Maike Kleine-Arndt (ZRFV Lembeck e.V.) Futzi496 7.60P

4. Romy Wessing (RSV Borken-Marbeck e.V.) Polly525 7.40P

2 Reiter-WB nur für Jungen

Preis der Fa. Schwering Türenwerke GmbH & Co. KG, Reken

1. Philip Mensing (RZFV Ahaus u.U.e.V.) Viva597 7.60P

2. Jonas Rennert (Reitschule Milas) Bella481 7.30P

3. Fabian Holthausen (RFV Reken e.V.) Freddy495 7.10P

4. Philipp Brömmel (Reitschule Milas) Freddy494 7.00P

4. Marcel Bollenberg (Reitschule Milas) Tequila539 7.00P

3/1 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis des  Herrn Erich Ninck, Reken

1. Simone Eßling (ZRFV Gescher e.V.) Mandy508 7.50P

2. Anja Terbrack (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Charleen487 7.30P

3. Katja Meinen (ZRFV Heiden e.V.) Andor 23568 7.20P

4. Miriam Hartling (RFV Reken e.V.) Fidelia492 7.00P

5. Miriam Wallstein (Reitschule Milas) Tequila539 6.90P

6. Isabell Barten (Reitschule Milas) Snoopy535 6.80P

7. Victoria Enke (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ronja531 6.70P

7. Mandy Schröer (Ländl.RFV Datteln e.V.) Surprise538 6.70P

9. Ann Kathrin Müller (Reitschule Milas) Wicky542 6.60P

10. Sabrina Hussmann (ZRFV Heiden e.V.) Whatever 8459 6.50P

10. Miriam Raber (ZRFV Heiden e.V.) Cedra486 6.50P

12. Jaqueline Rafael (RFV Reken e.V.) Rübezahl591 6.30P

3/2 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis des  Herrn Erich Ninck, Reken

1. Chantal Weever (Reitschule Milas) Maya512 7.60P

2. Milena Weber (RFV Reken e.V.) Rübezahl591 7.50P

3. Anna Lienenklaus (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ronja531 7.30P

4. Michelle Mutke (Reitschule Milas) Snoopy535 7.20P

5. Julia Graafmann () Baran479 6.90P

6. Gina Albersmann (ZRFV Heiden e.V.) Whatever 8459 6.70P

6. Lisa Koch (Reitschule Milas) Tequila539 6.70P

6. Ann Katrin Bußwoller (Reitschule Milas) Wicky542 6.70P

3/3 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis des  Herrn Erich Ninck, Reken

1. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Cherie545 7.60P

2. Nele Winzen (RFV Reken e.V.) Dior 112489 7.40P

3. Theresa Ostendarp (Reitschule Milas) Freddy494 7.20P

4. Madeleine Brömmel (Reitschule Milas) Maya512 7.10P

5. Megen Hölscher (reitschule lMilas) Obelix519 7.00P

6. Rika Ebbing (Reitschule Milas) Tequila539 6.90P

7. Janett Engbers (Reitschule Milas) Bobby484 6.80P

7. Judith Wüller (RFV Reken e.V.) Melody513 6.80P

3/4 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis des  Herrn Erich Ninck, Reken

1. Melissa Trilling (LRFV Datteln e.V.) Schimanski533 7.20P

2. Celine Dieker (Reiterverein Velen e.V.) Kentucky502 6.90P

3. Janna Schmeddes (Reitschule Milas) Bobby484 6.80P

4. Darleen Widdermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Bumerang485 6.70P

5. Clara Nienhaus (Reitschule Milas) Freddy494 6.50P

5. Annalena Iglinski (RFV Reken e.V.) Blümchen596 6.50P

7. Daniela Espendiller (RFV Reken e.V.) Baran479 6.30P

7. Nina Marsänger (Reitschule Milas) Bella481 6.30P

7. Nina Lütkenhorst (Reitschule Milas) Obelix519 6.30P

7. Paula Lovermann (Reitschule Milas) Tequila539 6.30P
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3/5 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis des  Herrn Erich Ninck, Reken

1. Lena Holthausen (RFV Reken e.V.) Freddy495 7.00P

2. Lara Marie Schulze Scholle (Reitschule Milas) Bobby484 6.80P

3. Isabel Schweers (ZRFV Heiden e.V.) Trixi 75440 6.60P

3. Hann Borgert (Reitschule Milas) Bella481 6.60P

3/6 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis des  Herrn Erich Ninck, Reken

1. Tabea Rekers (RFV Reken e.V.) Roko529 7.50P

2. Anna Winkelmann () Leandra 98547 7.20P

3. Lina Wessing (RSV Borken-Marbeck) Piccolo Pepper Boy598 7.10P

4. Miriam Aubarth (Reitschule Milas) Bobby484 6.90P

4. Mara Blazek (Reiterverein Rhede e.V.) Max510 6.90P

6. Paula Heddier () Dinara 61124 6.70P

6. Franziska Böing (ZRFV Borken e.V.) Lissy505 6.70P

8. Kira Sophie Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Littlefood 2289 6.50P

8. Daline Haverkemper (Reitschule Milas) Bella481 6.50P

8. Sina Boing (Reitschule Milas) Freddy494 6.50P

4 Dressurwettbewerb Kl E

Preis der Architektin Birgit Sander, Reken

1. Julia Lahann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Domingo 532134 7.80P

2. Lena Winkelmann () Rojana546 7.50P

3. Alicia Katharina Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2406 7.40P

4. Jasmin Thiehoff (RFV Reken e.V.) Louisa 37297 7.30P

5. Pia Fragemann (RFV Reken e.V.) Jasko585 7.10P

6. Leonie Börste (RFV Reken e.V.) Luna507 7.00P

7. Anna Winkelmann () Leandra 98547 6.90P

8. Chiara Herkens (RFV Reken e.V.) Fidelia492 6.80P

8. Alina Rathmann (RFV Reken e.V.) Milk and Honey514 6.80P

8. Chiara Herkens (RFV Reken e.V.) Roko529 6.80P

11. Kristin Widdermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Bumerang485 6.50

12. Sarah Knapheide (RFV Reken e.V.) Primana526 6.40

13. Timo Kößer (ZRFV Coesfeld-Lette e.V) Nico518 6.30

14. Mona-Marie Tenkamp (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Bento482 6.20

15. Anja Terbrack (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Charleen487 6.10

16. Mareen Dieker (Reiterverein Velen e.V.) Le Sharon503 6.00

17. Madelene Arndt (RFV Reken e.V.) Bijou483 5.80

18. Pia Fischer (RFV Reken e.V.) Farina 711491 5.70

18. Pia Fragemann (RFV Reken e.V.) Salomon584 5.70

20. Alina Alferding (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Libera504 5.60

20. Simone Eßling (ZRFV Gescher e.V.) Mandy508 5.60

22. Judith Wüller (RFV Reken e.V.) Melody513 5.50

23. Carla Heddier () Whisky 428460 4.80

5 Springreiter-WB

Preis der ARAG Versicherung Rolf Ebbing, Borken

1. Lena Winkelmann () Rojana546 8.00P

2. Gina Albersmann (ZRFV Heiden e.V.) Whatever 8459 7.80P

3. Sabrina Hussmann (ZRFV Heiden e.V.) Whatever 8459 7.60P

4. Kira Sophie Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Littlefood 2289 7.50P

5. Jan Willemsen (ZRFV Gescher e.V.) Lotus 199506 7.40P

5. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Cherie545 7.40P

7. Anna Bergmann (ZRFV Borken e.V.) Helmut499 7.30P

7. Simone Eßling (ZRFV Gescher e.V.) Mandy508 7.30P

9. Mara Blazek (Reiterverein Rhede e.V.) Max510 7.20

9. Nicole Tingler (RFV Reken e.V.) Fox601 7.20

11. Miriam Raber (ZRFV Heiden e.V.) Cedra486 7.10

12. Judith Beeke (ZRFV Gescher e.V.) Stella536 7.00

13. Jaqueline Rafael (RFV Reken e.V.) Rübezahl591 6.80

14. Milena Weber (RFV Reken e.V.) Rübezahl591 6.70

15. Judith Maria Baumann (Reiterverein Velen e.V.) Tessa540 6.60

16. Leonie Börste (RFV Reken e.V.) Luna507 6.50

17. Victoria Enke (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ronja531 6.40

18. Sarah Knapheide (RFV Reken e.V.) Primana526 6.30

19. Nele Winzen (RFV Reken e.V.) Dior 112489 6.00
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6 Ponystilspringwettbewerb Kl E

Preis des Café Bistro Ludger Böhmer, Lembeck

1. Philis Canibol (RSV Zur Linde e.V.) Gigolo 537207 7.80P

2. Lena Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Patty 20337 7.70P

3. Sarah Bendrich (Reiterverein Velen e.V.) Deja Vu 19109 7.60P

4. Lena Schoppen (RFV Reken e.V.) Monday516 7.50P

5. Lea Fluethmann (ZRFV Heiden e.V.) Glorie 9213 7.40P

5. Louisa Bierbaum (ZRFV Heiden e.V.) Angel Litttle Joe478 7.40P

7. Jana Raschkowski (ZRFV Heiden e.V.) Batman558 7.30P

8. Pia Fischer (RFV Reken e.V.) Farina 711491 7.00P

8. Alina Rathmann (RFV Reken e.V.) Milk and Honey514 7.00P

10. Lilly Wiesweg (RFV Reken e.V.) Top Diabolo562 6.90

11. Franziska Dersen (ZRFV Heiden e.V.) El Chico556 6.80

12. Judith Beeke (ZRFV Gescher e.V.) Stella536 6.70

13. Melina Blazek (Reiterverein Rhede e.V.) Nexus 7324 6.60

13. Pia Fragemann (RFV Reken e.V.) Tristan586 6.60

15. Kim Eiling (RFV Reken e.V.) Gundi498 6.40

16. Lena Kröger (ZRFV Heiden e.V.) Alisa569 6.30

17. Chiara Herkens (RFV Reken e.V.) Roko529 6.20

18. Daria Kalde (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Cherie545 5.90

19. Hanna Mensing (ZRFV Legden e.V.) Viva597 5.80

20. Julia Lahann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Domingo 532134 5.30

21. Christina Willing (ZRFV Borken e.V.) Wanda 351567 5.00

7 Stilspringwettbewrerb Kl E

Preis  des Herrn Günter Droste, Reken

1. Lena Kröger (ZRFV Heiden e.V.) Alisa569 7.40P

2. Chiara Herkens (RFV Reken e.V.) Fidelia492 7.20P

3. Mareen Dieker (Reiterverein Velen e.V.) Palma520 7.10P

4. Mona Otte (ZRFV Borken e.V.) Whatever 8459 7.00P

5. Franziska Dersen (ZRFV Heiden e.V.) El Chico556 6.90P

6. Alicia Katharina Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2406 6.80P

7. Pia Fragemann (RFV Reken e.V.) Jasko585 6.70P

8. Anna Schlattmann (ZRFV Heiden e.V.) Räuber 20527 6.40

9. Greta Kiffmeyer (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Shamrock 59424 6.20

10. Anja Peter (ZRFV Coesfeld-Lette e.V) Romeo 509530 6.10

10. Anna Kortbus (ZRFV Legden e.V.) Pepe561 6.10

12. Katharina Lachs (RFV Raesfeld-Erle) Pastor522 5.80

13. Lena Winkelmann () Rojana546 4.00

13. Jana Raschkowski (ZRFV Heiden e.V.) Batman558 4.00

15. .Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Füchschen560 3.50

8 Springwettbewerb Kl E

Preis des Hufschmied Josef Müller, Reken

1. Lena Schoppen (RFV Reken e.V.) Monday516 0.00 / 44.08P

2. Michelle Brömmel (Reitschule Milas) Momo515 0.00 / 48.33P

3. Chiara Herkens (RFV Reken e.V.) Fidelia492 0.00 / 49.25P

4. .Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Füchschen560 0.00 / 54.08P

5. Anja Peter (ZRFV Coesfeld-Lette e.V) Romeo 509530 0.00 / 55.60P

6. Alicia Katharina Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2406 0.00 / 57.50P

7. Lena Kröger (ZRFV Heiden e.V.) Alisa569 4.00 / 44.33

8. Svenja Stoerbrauk (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Sharif534 4.00 / 49.52

9. Mona-Marie Tenkamp (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Bento482 4.00 / 49.92

10. Britta Benson (RFV Reken e.V.) Narain Pur517 4.00 / 51.69

11. Greta Kiffmeyer (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Cisco 14671 4.00 / 56.26

12. Greta Kiffmeyer (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Shamrock 59424 4.00 / 60.10

9 Mannsch.-Springwettbewerb KL E mit 1 Umlauf

Preis der Fa. Löchtermann GmbH, Reken

(Startreihenfolge: mannschaftsweise)

the Smiles1. Su MA: 0.00/115.20

Yannick Tewocht Napoleon 234322

Marie Tewocht Ziggy Stardust 2474

Irina-Janine Roling Nina588

Jennifer Roling Doran589

Legden I2. Su MA: 0.00/132.87
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Laura Brüggemann Dinara 58125

Lea Olthoff Top Girl 5439

Stephanie Heming Ups 13448

Anna Kortbus Pepe561

Heiden3. Su MA: 4.00/155.89

Lea Fluethmann Glorie 9213

Alicia Katharina Pflüger Roxbury 2406

Anna Schlattmann Räuber 20527

Lena Kröger Alisa569

The 4 Cookies4. Su MA: 8.00/136.91

Pia Fischer Farina 711491

Chiara Herkens Fidelia492

Alina Rathmann Milk and Honey514

Lena Schoppen Monday516

Reken II5. Su MA: 8.00/138.79

Jasmin Thiehoff Louisa 37297

Madelene Arndt Bijou483

Britta Benson Narain Pur517

Lena Winkelmann Rojana546

10 Hunterklasse-85er

Preis der Allianz Versicherung Ulrich Lippe, Bottrop

1. Eva Grasedieck (ZRFV Dorsten e.V.) FBW Slainte170 85.00P

2. Katrin Hülsmann (Amateur-Reiterverein 2000 e.V.) Champ 8765 78.00P

3. Martina Höing (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Wie Waldi 3461 77.00P

4. Nancy Humpert (RFV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Calotta Caramba K41 74.00P

5. Susanne Günther (RFV Reken e.V.) Watson 93453 70.00P

6. Corinna Steinmann Chavez (RFV Billerbeck e.V.) Ajax 725 69.00P

7. Hans Hirtz (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Jet 6232 66.00

8. Silke Sommer (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ashton 323 65.00

9. Susanne Bushuven (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Kalido 7237 64.00

10. Petra Pöpping (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Faro 90168 62.00

11. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Charivari 966 60.00

12. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Delikat Remis R112 55.00

11 Dressurprüfung Kl E

Preis der Fa. Imbiß Rhode, Bottrop

1. Lisa Schwarz (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Starlight 238434 7.50P

2. Carla Enck (ZRFV Borken e.V.) Lady Lou 77248 6.90P

3. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Florea184 6.80P

4. Sophie Kötting (ZRFV Gescher e.V.) Wellcare454 6.70P

5. Natalie Kamps (ZRFV Borken e.V.) Harry Boo 2225 6.60

6. Lisa Botthof (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Hannah 12224 6.50

7. Lea Fluethmann (ZRFV Heiden e.V.) Glorie 9213 6.40

8. Rieke Diel (RFV Steele-Horst e.V.) Pirat 256352 6.30

9. Philis Canibol (RSV Zur Linde e.V.) Giesenhof's Wayashi206 6.00

9. Julian Baltromei (Reiterverein Waltrop e.V.) Hasko's Gretchen WE226 6.00

11. Jasmin Thiehoff (RFV Reken e.V.) Louisa 37297 5.80

12. Jessica Schmitz (RFV Reken e.V.) Richy H391 5.30

12/1 Dressurprüfung Kl A

Preis der Putenzucht Egon & Uwe Inhestern, Reken

1. Sonja Kreling (RV Rhede-Krommert e.V.) Fleur 342182 8.00P

2. Jaqueline Dowe (RFV Reken e.V.) Shogun 150426 7.60P

3. Ricarda Schlüter (RV Rhede-Krommert e.V.) Miraculix 12315 7.50P

4. Sandra Weigel (ZRFV Heiden e.V.) Rubeus K410 7.40P

5. Franziska Große Boes (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Diamond's Son121 7.30P

5. Neele Elwermann (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Duvalier 15153 7.30P

7. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Florea184 7.20P

8. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Avanti 181572 7.10P

9. Niklas Brokamp (Reiterverein Rhede e.V.) Dreamdancer A.T149 7.00P

9. Linda Bone (ZRFV Heiden e.V.) Master fan Carda Hus311 7.00P

11. Lisa Flesch (ZRFV Heiden e.V.) Fernet 53171 6.90
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12. Theresa Wies (RV Rhede-Krommert e.V.) Wendelin 214455 6.80

13. Ann-Christin Wolf (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Marella 12308 6.70

13. Janik Neumann (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Rossini 223405 6.70

15. Lisa Botthof (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Hannah 12224 6.60

16. Alexandra Lippe (RFV Reken e.V.) Mr. Pepperoni318 6.50

17. Gesina Grömping (ZRFV Heiden e.V.) Fleurance 6183 6.40

18. Carolin Martz (RSV Zur Linde e.V.) Paradiesblume332 6.30

18. Noel-Jaqueline Koopmann (RFV Alt Marl e.V.) Dagobert599 6.30

20. Sabrina Jacobs (Reiterverein Rhede e.V.) Belboa35 6.20

20. Jana Czarnetzki (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Fittipaldy180 6.20

22. Carla Enck (ZRFV Borken e.V.) Lady Lou 77248 6.10

23. Kirsten Terbrack (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Fabienne 417161 6.00

23. Katharina Lachs (ZRFV Heiden e.V.) Legolas 106271 6.00

25. Claudia Wilde (ZRFV Legden e.V.) Mondero316 5.90

25. Alexandra Lippe (RFV Reken e.V.) Pretty Woman 110364 5.90

12/2 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Logermann Entsorgungsgesell.mbH, Reken

1. Ina Schulz (ZRFV Heiden e.V.) Real Diamond 3384 7.80P

2. Marleen Pols (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Daria 71102 7.70P

3. Martina Born-Denker (ZRFV Heiden e.V.) Djona's Figaro132 7.60P

4. Susen Hoeper (ZRFV Borken e.V.) Dinard S126 7.40P

5. Anna Thielkes (ZRFV Borken e.V.) Laura Jane 3261 7.30P

6. Stefanie Zach (Reiterverein Velen e.V.) La'Vinja263 7.20P

6. Kerstin Wübbeling (ZRFV Heiden e.V.) Scarlett Garcia421 7.20P

8. Erhard Steinbach (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Freund Fred192 7.10

9. Annkathrin Dahlhaus (RFV Reken e.V.) Magic Maxwell306 7.00

10. Eva-Maria Diericks (LRFV Kirchhellen e.V.) Luca 105298 6.70

11. Nicole Hütter (RFV Alt Marl e.V.) Wiena 15462 6.60

12. Susen Hoeper (ZRFV Borken e.V.) Euphorie Boy159 6.50

12. Desiree Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Remington 55388 6.50

14. Susanne Bushuven (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Kalido 7237 6.20

14. Andrea Jenschke (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Umbro van't Eikhof444 6.20

16. Petra Helgers (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Lord Lancer 7293 6.10

17. Simone Hungerkamp (Reiterverein Rhede e.V.) Pa's Best Boy N335 6.00

18. Stefanie Zach (Reiterverein Velen e.V.) Shamrock 59424 5.50

13 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Auto Unland GmbH, Borken

1. Sonja Behrendt (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Lexingten279 8.00P

2. Ricarda Schlüter (RV Rhede-Krommert e.V.) Miraculix 12315 7.80P

3. Anna Thielkes (ZRFV Borken e.V.) Laura Jane 3261 7.50P

4. Jessica Janeck (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Lord Lancer 7293 7.40P

5. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Violino Primo451 7.30P

6. Nicole Hütter (RFV Alt Marl e.V.) Wiena 15462 7.20P

7. Sabrina Jacobs (Reiterverein Rhede e.V.) Belboa35 7.10P

8. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Apachi 1415 7.00P

9. Erhard Steinbach (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Freund Fred192 6.90P

10. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Clementina72 6.80

11. Eva-Maria Diericks (LRFV Kirchhellen e.V.) Luca 105298 6.70

12. Claudia Wienhöfer (Reiterverein Haltern e.V.) Casanova de Jack54 6.60

12. Karin Steinbach-Schröder (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Shogun 163425 6.60

14. Alexandra Lippe (RFV Reken e.V.) Mr. Pepperoni318 6.50

14. Christina Feige (RFV Alt Marl e.V.) Rocadero Blue398 6.50

16. Saskia Brands (ZRFV Heiden e.V.) Duke of Dragonrock152 6.40

17. Alexandra Lippe (RFV Reken e.V.) Pretty Woman 110364 6.30

18. Elke Langenberg (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Artwig's son Agent22 6.20

18. Svetlana Gorski (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Fokuss 2189 6.20

20. Meike Gerdes (RFV Dülmen e.V.) Nantano 23321 6.10

21. Ann-Kathrin Gellrich (RFV Alt Marl e.V.) Dino488 6.00

22. Kerstin Wübbeling (ZRFV Heiden e.V.) Dorina 587144 5.90

22. Desiree Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Remington 55388 5.90

24. Rebecca Högemann (RFV Alt Marl e.V.) Be Magic33 5.80

25. Elke Kößer (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ribana 84389 5.50

26. Svetlana Gorski (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rafaela 29376 5.00

14 Komb. Dre/Spr.Prüfung Kl A analog Eignungsprüfung

Preis der fa. Auto Unland GmbH, Borken

1. Ricarda Schlüter (RV Rhede-Krommert e.V.) Miraculix 12315 7.60P

2. Lena Grek (Reiterverein Haltern e.V.) Pearl Harbor339 7.50P
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3. Gesa Haseke (RSV Zur Linde e.V.) Berry 3537 7.40P

4. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Violino Primo451 7.30P

5. Saskia Brands (ZRFV Heiden e.V.) Duke of Dragonrock152 7.00P

6. Ann-Cathrine Demey (ZRFV Heiden e.V.) Rucky Zucky 2414 6.90P

7. Verena Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Curly 4989 6.80P

8. Stefanie Zach (Reiterverein Velen e.V.) La'Vinja263 6.70P

9. Mirko Böckenhoff (RV Rhede-Krommert e.V.) Mary Ann 8573 6.60P

10. Michelle Sowa (RV Brauershof Geldern e.V.) Grace 148219 6.50

10. Markus Schnermann (Reiterverein Velen e.V.) Kalahari East236 6.50

10. Susanne Bushuven (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Kalido 7237 6.50

10. David Schnermann (Reiterverein Velen e.V.) Poseidon fidus361 6.50

14. Elke Kößer (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ribana 84389 6.40

14. Janine Sobottka (RSV Zur Linde e.V.) Tarpa 2438 6.40

16. Petra Pöpping (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Faro 90168 6.30

16. Eva-Maria Diericks (LRFV Kirchhellen e.V.) Luca 105298 6.30

18. Eva Kirchner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Bayz32 6.20

18. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Richy H391 6.20

20. Kerstin Lange (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Dorian 295142 6.10

21. Claudia Wienhöfer (Reiterverein Haltern e.V.) Casanova de Jack54 6.00

21. Marion Wellers (Reiterverein Velen e.V.) Impulse 9228 6.00

23. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Delikat Remis R112 5.90

24. Maike Thiemann (ZRFV Lembeck e.V.) No Regrets326 5.70

15/1 Dressurprüfung Kl L - Tr

Preis der Nutz- u. Schlachtvieh Bellendorf, Lembeck

1. Anna Thielkes (ZRFV Borken e.V.) Laura Jane 3261 7.30P

2. Martina Born-Denker (ZRFV Heiden e.V.) Djona's Figaro132 7.00P

3. Sonja Behrendt (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Lexingten279 6.90P

4. Neele Elwermann (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Duvalier 15153 6.80P

5. Ricarda Schlüter (RV Rhede-Krommert e.V.) Miraculix 12315 6.60P

6. Erhard Steinbach (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Freund Fred192 6.40P

6. Annkathrin Dahlhaus (RFV Reken e.V.) Magic Maxwell306 6.40P

8. Ulrike Dahlhaus (RFV Reken e.V.) Wolkenstern 10465 6.30P

9. Stephanie Benson (RFV Reken e.V.) Douglas 179146 6.20

9. Mira Schneiders (RFV Steele-Horst e.V.) Pirat 256352 6.20

11. Lanette Faure (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Violino Primo451 6.10

12. Janine Wahlers (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Djanna Ivana131 5.90

12. Andrea Schulz (Ländl.RFV Datteln e.V.) Remember 116387 5.90

14. Lara-Fabienne Gonschior (RFV Hagen-Nord e.V.) Duplo 23564 5.80

15. Svetlana Gorski (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Audio 229 5.70

16. Simone Hungerkamp (Reiterverein Rhede e.V.) Pa's Best Boy N335 5.50

17. Adelheid-Beatrice Höltermann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Roxley407 5.40

18. Elke Langenberg (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Artwig's son Agent22 5.30

19. Sarah Vendrame (ZRFV Heiden e.V.) Donna Clara 42141 5.00

20. Noel-Jaqueline Koopmann (RFV Alt Marl e.V.) Cahira 239 4.80

21. Mira Schneiders (RFV Steele-Horst e.V.) Gala 141580 4.00

15/2 Dressurprüfung Kl L - Tr

Preis des Herrn Bruno Hartling, Reken

1. Ina Schulz (ZRFV Heiden e.V.) Real Diamond 3384 7.70P

2. Lisa-Marie Wittlerbäumer (ZRFV Heiden e.V.) Dinero 14127 7.50P

3. Verena Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Rugby 48415 7.40P

4. Marina Pawlak (RFV Alt Marl e.V.) Dina de Vita123 7.30P

5. Eva Pels (ZRFV Heiden e.V.) Dörnberg's Ebony145 7.10P

6. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Masepulany310 7.00P

7. Caterina-M.m Avramidis-Heeks Dr. (ZRFV Legden e.V.) Divina Dinare130 6.90P

8. Verena Wüst (ZRFV Heiden e.V.) Woody-Cool467 6.80P

9. Christina Feige (RFV Alt Marl e.V.) Rocadero Blue398 6.70

10. Franziska Große Boes (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Diamond's Son121 6.60

10. Kerstin Wübbeling (ZRFV Heiden e.V.) Scarlett Garcia421 6.60

12. Gesa Haseke (RSV Zur Linde e.V.) Berry 3537 6.50

13. Miriam Jericho (ZRFV Heiden e.V.) Peppone 22570 6.30

14. Jaqueline Dowe (RFV Reken e.V.) Shogun 150426 6.20

14. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Avanti 181572 6.20

16. Nicol Henning (RFV Reken e.V.) Da Vinci 11393 6.10

16. Ann-Christin Wolf (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Marella 12308 6.10

18. Nadine Kleinsteinberg (RSV Zur Linde e.V.) Dancy 699 6.00

18. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano188 6.00

20. Theresa Wies (RV Rhede-Krommert e.V.) Wendelin 214455 5.80

21. Marleen Pols (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Daria 71102 5.70

22. Sonja Kreling (RV Rhede-Krommert e.V.) Domino-Day135 5.60
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23. Sandra Günther (ZRFV Lembeck e.V.) Gabira199 5.00

16 Dressurprüfung Kl L  Kand

Preis der Fa. Schwering Türenwerke GmbH & Co. KG, Reken

1. Sarah Lukas (ZRFV Heiden e.V.) Prosecco 46577 637.00P

2. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Masepulany310 626.00P

3. Birgit Büdding (RV Rhede-Krommert e.V.) Lady Chester 2247 611.00P

4. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Donau Boy140 607.00P

5. Karola Wendel (Ländl.RFV Datteln e.V.) Fabulus 9163 590.00P

6. Ingrid Grosse-Venhaus (Reiterverein Rhede e.V.) Le Crusador552 589.00P

7. Eva Pels (ZRFV Heiden e.V.) Dörnberg's Ebony145 580.00P

8. Marina Pawlak (RFV Alt Marl e.V.) Dina de Vita123 577.00P

8. Irmgard Börst (ZRFV Legden e.V.) Don Henry 6137 577.00P

8. Karin Steinbach-Schröder (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Florenzano186 577.00P

8. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Rob Roy 18396 577.00P

12. Sonja Kreling (RV Rhede-Krommert e.V.) Domino-Day135 576.00

13. Verena Wüst (ZRFV Heiden e.V.) Woody-Cool467 565.00

14. Nicole Senf (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Da Capo 11092 564.00

15. Linda Schulz (Ländl.RFV Datteln e.V.) Remember 116387 557.00

16. Caterina-M.m Avramidis-Heeks Dr. (ZRFV Legden e.V.) Divina Dinare130 551.00

16. Andrea Schulten (ZRFV Heiden e.V.) Dragon von Schlotterstein147 551.00

16. Claudia Bielefeld (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Fasconi169 551.00

19. Ulrike Dahlhaus (RFV Reken e.V.) Wolkenstern 10465 550.00

20. Nadine Kleinsteinberg (RSV Zur Linde e.V.) Dancy 699 548.00

20. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Dr.Dallimo148 548.00

20. Ricarda Schlüter (RV Rhede-Krommert e.V.) Miraculix 12315 548.00

23. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Avanti 181572 547.00

24. Nicol Henning (RFV Reken e.V.) Da Vinci 11393 546.00

25. Jeannette Groß-Weege (ZRFV Borken e.V.) Piaggio SG347 545.00

26. Miriam Jericho (ZRFV Heiden e.V.) Peppone 22570 543.00

27. Karin Steens (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Kingsley 4238 539.00

28. Melanie Köpper (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Fürst Friederich197 538.00

29. Ann-Cathrine Demey (ZRFV Heiden e.V.) Rucky Zucky 2414 532.00

30. Eveline Michels (Reiterverein Rhede e.V.) Pernilla 4343 463.00

31. Babette Auffenberg (RFV Alt Marl e.V.) Rapallo Heres379 17.00

17 Dressurprüfung Kl M*

Preis der Spar- und Darlehnskasse Reken e. G.

und der Fa. Grebensek GmbH, Reken

1. Sarah Lukas (ZRFV Heiden e.V.) Prosecco 46577 668.00P

2. Sabine Wendel (Ländl.RFV Datteln e.V.) Public Enemy369 653.00P

3. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Masepulany310 643.00P

4. Sabine Wendel (Ländl.RFV Datteln e.V.) Fischer's Fritz179 640.00P

5. Karin Steinbach-Schröder (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Florenzano186 636.00P

6. Karola Wendel (Ländl.RFV Datteln e.V.) Fabulus 9163 634.00P

7. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Donau Boy140 633.00P

7. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Rob Roy 18396 633.00P

9. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Camelot 3242 628.00

10. Linda Schulz (Ländl.RFV Datteln e.V.) Remember 116387 623.00

11. Hubert Pels (Reiterverein Rhede e.V.) Rubina 257412 616.00

12. Claudia Bielefeld (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Fasconi169 607.00

13. Ingrid Grosse-Venhaus (Reiterverein Rhede e.V.) Le Crusador552 603.00

14. Mira Schneiders (RFV Steele-Horst e.V.) Gala 141580 602.00

15. Andrea Schulten (ZRFV Heiden e.V.) Dragon von Schlotterstein147 599.00

16. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Dr.Dallimo148 597.00

17. Babette Auffenberg (RFV Alt Marl e.V.) Rapallo Heres379 593.00

18. Inga Kremer (RFV Greven e.V.) Ambra 5613 589.00

19. Beatrix Haschert (RV Herbede-Ruhr) Chesterfield 15587 587.00

20. Verena Wüst (ZRFV Heiden e.V.) Woody-Cool467 577.00

21. Nicole Senf (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Da Capo 11092 576.00

22. Katrin Hüning (ZRFV Borken e.V.) Rolling Star401 564.00

23. Karin Steens (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Kingsley 4238 536.00

18/1 Springprüfung Kl A**

Preis der Fa. Elektro Ludger Ross, Reken

1. Anna Finke (Reiterverein Osterwick e.V.) Casimier 256 0.00 / 46.92P

2. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Risky S.K.395 0.00 / 47.22P

3. Dirk Lindner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Laviano 4262 0.00 / 50.50P

4. Caroline Wolff (RV Rhede-Krommert e.V.) Simba 105429 0.00 / 53.20P

5. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Richy H391 0.00 / 57.20P
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6. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Continue 7581 4.00 / 45.30P

7. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Glissa212 4.00 / 50.85P

8. Anke Hetkämper (RFV Wodan Damm 1947 e.V.) Colombo 6477 4.00 / 58.54P

9. Silke Schemmer (ZRFV Lembeck e.V.) Amadeus 40311 4.00 / 58.96P

10. Eva Grasedieck (ZRFV Dorsten e.V.) FBW Slainte170 4.00 / 59.38

11. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Lila Laune Bär582 4.00 / 61.83

12. Maria Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Amigo 124414 4.75 / 64.82

13. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lexery278 5.50 / 67.94

14. Bernd Schemmer (ZRFV Lembeck e.V.) Le Nouveau267 8.00 / 58.15

15. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Fandiamo 2166 8.00 / 59.02

16. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Del Arte 3110 8.00 / 59.72

17. Anna Finke (Reiterverein Osterwick e.V.) Phina345 8.75 / 80.09

18. Stefanie Zach (Reiterverein Velen e.V.) Cisco 14671 13.50 / 67.62

19. Janine Sobottka (RSV Zur Linde e.V.) Tarpa 2438 13.75 / 68.04

20. Susanne Günther (RFV Reken e.V.) Watson 93453 19.50 / 91.60

21. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Charivari 966 28.00 / 90.12

18/2 Springprüfung Kl A**

Preis der Fa. B-E-L GmbH, Gescher

1. Carolin Schabbing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13251 0.00 / 46.14P

2. Josephine Petkovski (RSV Borken-Marbeck e.V.) Arabell 15719 0.00 / 51.35P

3. Maren Sielemann (Reiterverein Rhede e.V.) Challenger K549 0.00 / 52.22P

4. Sarah Tenberge (RZFV Epe e.V.) Dancing Queen 8898 0.00 / 55.79P

5. Alexandra Lippe (RFV Reken e.V.) Mr. Pepperoni318 0.00 / 56.74P

6. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scooby Doo 5423 4.00 / 44.40P

7. Franziska Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Jessica 150231 4.00 / 48.09

8. Franziska Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Diamant 521120 4.00 / 48.82

9. Jana Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772208 4.50 / 63.90

10. Antonia Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Power 45362 6.00 / 69.27

11. Antonia Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Capri 7047 8.00 / 55.28

12. Franziska Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Estorial158 8.00 / 61.06

13. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Little Joe 99288 12.00 / 58.30

14. Julian Baltromei (Reiterverein Waltrop e.V.) Colorado 17078 15.25 / 74.82

19/1 Stilspringprüfung Kl A**

1. und 2. Abt. Preis der Fa. Inkoor GmbH, Duisburg

1. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano188 8.00P

2. Jaqueline Dowe (RFV Reken e.V.) Shogun 150426 7.50P

3. Nancy Humpert (RFV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Calotta Caramba K41 7.20P

4. Philipp Röring (RFV Vreden e.V.) Romy 213402 7.10P

5. Susen Hoeper (ZRFV Borken e.V.) Euphorie Boy159 6.90P

5. Carolin Schabbing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13251 6.90P

7. Nadine Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Cantarus 345 6.80P

7. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Florea184 6.80P

9. Kirsten Terbrack (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Fabienne 417161 6.70

9. Laura Dahlhaus (RFV Reken e.V.) Piroschka 618353 6.70

11. Antonia Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Capri 7047 6.60

11. Jana Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772208 6.60

13. Annabelle Hüls (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Carlson T52 6.50

13. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Charivari 966 6.50

13. Marie Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2474 6.50

16. Tammy Neumann (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Atlantic Ocean 228 6.30

17. Sarah Tenberge (RZFV Epe e.V.) Dancing Queen 8898 6.20

17. Franziska Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Estorial158 6.20

17. Susanne Günther (RFV Reken e.V.) Watson 93453 6.20

20. Irmgard Wantia (RFV Vreden e.V.) Prinzeß 35590 6.10

21. Christine Hambloch (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Queen of Inspire371 5.90

21. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13448 5.90

23. Jessica Schmitz (RFV Reken e.V.) Richy H391 5.80

24. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lenox 24274 5.50

25. Stefanie Zach (Reiterverein Velen e.V.) Cisco 14671 5.30

26. Claudia Wilde (ZRFV Legden e.V.) Mondero316 5.00

27. Maren Sielemann (Reiterverein Rhede e.V.) Challenger K549 4.90

19/2 Stilspringprüfung Kl A**

1. und 2. Abt. Preis der Fa. Inkoor GmbH, Duisburg

1. Martina Höing (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Wie Waldi 3461 7.80P

2. Silke Schemmer (ZRFV Lembeck e.V.) Amadeus 40311 7.30P

3. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) PSW Puschkin Black Sun368 7.20P

4. Eva Grasedieck (ZRFV Dorsten e.V.) FBW Slainte170 7.00P
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4. Ann-Christin Wolf (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Marella 12308 7.00P

4. Mirko Böckenhoff (RV Rhede-Krommert e.V.) Mary Ann 8573 7.00P

7. Katrin Hülsmann (Amateur-Reiterverein 2000 e.V.) Champ 8765 6.80P

20 Stafettenspringprüfung Kl A** Georg Lensing Gedächtnispreis

Preis der Fa. Hertel Industriemontagen GmbH, Recklinghausen

Mathmann/Olthoff1. Su MA: 0.00/87.93

Jana Olthoff Gina 772208

Jennifer Mathmann PSW Puschkin Black Sun368

Wermert/Schabbing2. Su MA: 0.00/91.21

Carolin Schabbing Laluna 13251

Ines Wermert Scooby Doo 5423

Schwieters/Hüls3. Su MA: 0.00/96.13

Annabelle Hüls Carlson T52

Franziska Schwieters Diamant 521120

Humpert/Dowe4. Su MA: 0.00/99.97

Nancy Humpert Calotta Caramba K41

Jaqueline Dowe Shogun 150426

Zapf/Zapf5. Su MA: 0.00/109.52

Nadine Zapf Cantarus 345

Desiree Zapf Lenox 24274

Roß/Ebbing6. Su MA: 0.00/117.46

Annemarie Roß Charivari 966

Anna Ebbing Samoa 16416

Zöllner/Lindner7. Su MA: 0.00/124.42

Dirk Lindner Laviano 4262

Valeria Zöllner Risky S.K.395

Canibol/Martz8. Su MA: 0.00/144.47

Philis Canibol Giesenhof's Wayashi206

Carolin Martz Paradiesblume332

21 Mannsch.-Springprüfung Kl A** mit 1 Umlauf

Preis der Provinzial Versicherung Möller & Brüninghoff, Reken

und der Fa. AHK Wolf GmbH Industriemontagen, Marl

(Startfolge: nach Art des Nationenpreises)

Lucky Looser1. Su MA: 0.00/137.36

Annabelle Hüls Carlson T52

Franziska Schwieters Jessica 150231

Judith Wickenbrock Daria592

Leonie Wickenbrock For Pleasure593

Vreden I2. Su MA: 0.00/142.85

Kirsten Terbrack Fabienne 417161

Martina Schröer Lanzy255

Philipp Röring Romy 213402

Irmgard Wantia Prinzeß 35590

Legden I3. Su MA: 0.00/146.41

Sabrina Börst Florea184

Jana Olthoff Gina 772208

Jennifer Mathmann Nelly Kim 4323

Stephanie Heming Ups 13448

Reken I4. Su MA: 8.00/170.16
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Annemarie Roß Charivari 966

Alexandra Lippe Mr. Pepperoni318

Laura Dahlhaus Piroschka 618353

Stefanie Zach Shamrock 59424

Howie´s Hühnerhof5. Su MA: 12.00/146.48

Nancy Humpert Calotta Caramba K41

Katrin Hülsmann Champ 8765

Jaqueline Dowe Shogun 150426

Martina Höing Wie Waldi 3461

zur Linde6. Su MA: 20.00/154.18

Philis Canibol Gigolo 537207

Martina Schröer Lexery278

Carolin Martz Paradiesblume332

22 Stilspringprüfung Kl L

Preis der Wartsteiner Brauerrei

1. Roxana Olbring (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Asterix Go24 7.70P

2. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin349 7.60P

3. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Geraldine 171205 7.50P

4. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Risky S.K.395 7.40P

4. Cristin Breyer (Reiterverein Giebelwald e.V.) Rafaela600 7.40P

6. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Laviano 4262 7.30P

7. Juliane Breer (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Raffaela 75377 7.20P

7. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Upares447 7.20P

7. Luisa Ridder (Reiterverein Waltrop e.V.) Couleuria550 7.20P

10. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Florestana Mae187 7.10P

10. Laura Schneider (RFV Greven e.V.) Schmendrick422 7.10P

12. Viktoria Lensing (Reiterverein Velen e.V.) Donald 323139 7.00

13. Juliane Breer (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Pepino-Peach342 6.80

14. Carolin Schabbing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13251 6.60

14. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Santa Lucia 20419 6.60

16. Sabrina Elsner (ZRFV Legden e.V.) Troja 24441 6.50

17. Diana Lemke (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Paulus 30338 6.40

18. Alexandra Lippe (RFV Reken e.V.) Mr. Pepperoni318 6.20

19. Mirko Böckenhoff (RV Rhede-Krommert e.V.) Natador574 5.60

20. Janine Wahlers (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Freestyler 3190 5.40

21. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Florea184 5.20

21. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Lanzelott 11254 5.20

23. Daniel Bügers (ZRFV Lembeck e.V.) Pytuh370 5.00

24. Christine Hambloch (Reiterverein Appelhülsen e.V.) Fine Boy 5178 4.00

25. Diana Lemke (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Göre F217 3.30

26. Maren Sielemann (Reiterverein Rhede e.V.) Challenger K549 2.40

23/1 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. AS Antriebstechnik & Service GmbH, Reken

1. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Chessino69 0.00 / 50.42P

2. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 1659 0.00 / 53.32P

3. Luisa Ridder (Reiterverein Waltrop e.V.) Couleuria550 0.00 / 55.32P

4. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Geraldine 171205 0.00 / 55.44P

5. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Risky S.K.395 4.00 / 54.39P

6. Julian Baltromei (Reiterverein Waltrop e.V.) Hasko's Gretchen WE226 4.00 / 56.66P

7. Maria Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Derrick 99115 4.00 / 59.55P

8. Roxana Olbring (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Asterix Go24 4.25 / 59.98P

9. Laura Schneider (RFV Greven e.V.) Schmendrick422 8.00 / 49.94P

10. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Upares447 8.00 / 54.81

11. Louisa Sophie Schneider (RFV Greven e.V.) Florestana Mae187 8.00 / 55.61

12. Carolin Schabbing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13251 8.00 / 55.63

13. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin349 8.00 / 58.59

14. Juliane Breer (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Pepino-Peach342 8.25 / 59.28

15. Caroline Wolff (RV Rhede-Krommert e.V.) Simba 105429 9.50 / 64.30

16. Sabrina Elsner (ZRFV Legden e.V.) Troja 24441 13.00 / 62.57

17. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Cortina S83 13.25 / 63.75

18. Viktoria Lensing (Reiterverein Velen e.V.) Donald 323139 16.00 / 56.86

19. Maren Sielemann (Reiterverein Rhede e.V.) Challenger K549 16.00 / 74.35

20. Juliane Breer (RFV "St.Georg" Werne e.V.) Raffaela 75377 21.50 / 80.63

21. Daniel Bügers (ZRFV Lembeck e.V.) Pytuh370 23.75 / 73.13
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23/2 Springprüfung Kl L

Preis der Freckmann & Partner GbR, Coesfeld

1. Verena Leimner (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Dorina 538143 0.00 / 47.48P

2. Sascha Khom (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Willi Wuff 2463 0.00 / 51.44P

3. Andreas Jecker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Merci 98313 0.00 / 51.53P

4. Ralf Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Arthur 4221 0.00 / 53.13P

5. Silke Vißmann (Reiterverein Haltern e.V.) Athos 20225 0.00 / 53.46P

6. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Apachi 1415 0.00 / 53.77P

7. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Cella 662 0.00 / 53.87P

8. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Skyliner 2430 4.00 / 51.96P

9. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Continue 7581 4.00 / 52.22

10. Herbert Hesterwerth (Reiterverein Balve e.V.) Cattany60 4.00 / 53.16

11. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Lila Laune Bär582 4.00 / 53.27

12. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Goldmeier216 4.00 / 54.18

13. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Pia - Lotta346 4.00 / 58.69

14. Markus Ostendarp (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Luna 768301 8.00 / 52.02

15. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Parodie 289334 8.00 / 52.31

16. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lanzy255 8.00 / 52.59

17. Anna Ebbing (Reiterverein Velen e.V.) Samoa 16416 8.00 / 55.38

18. Susen Hoeper (ZRFV Borken e.V.) Euphorie Boy159 8.00 / 57.06

19. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Genevie203 9.00 / 62.91

20. Markus Ostendarp (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Lancelot 285252 9.50 / 64.58

21. Astrid Hegerfeld (RV Rhede-Krommert e.V.) Dänzer 3101 10.00 / 66.63

22. Nadine Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Cantarus 345 12.00 / 57.74

23. Timo Kaiser (RFV Erkrath e.V.) La Bacco240 12.25 / 75.65

24. Verena Leimner (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Denisius113 15.25 / 61.26

24/1 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. Bernsen & Rathmann GmbH, Reken

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6220 0.00 / 41.98P

2. Michael Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scaramanga 3420 0.00 / 46.74P

3. Pia Greiling (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Chayenne F67 0.00 / 49.74P

4. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 1659 0.00 / 51.40P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cassina 3957 0.00 / 51.63P

6. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Genevie203 0.00 / 52.34P

7. Petra Aplien (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Gino Ginelli 69209 0.00 / 53.40P

8. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Loreana 14295 0.00 / 56.64

9. Nadine Hesterwerth (RFV Reken e.V.) Apachi 1415 0.00 / 61.05

10. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Cold Seavers75 4.00 / 48.94

11. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Costa Rica 4384 4.00 / 49.96

12. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lanzy255 4.00 / 51.07

13. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Lila Laune Bär582 4.00 / 52.78

14. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Chameur 8364 4.00 / 52.91

15. Silke Vißmann (Reiterverein Haltern e.V.) Athos 20225 4.00 / 53.74

16. Jens Freymuth (RFV Reken e.V.) Aqua-Girl17 4.00 / 57.29

17. Astrid Hegerfeld (RV Rhede-Krommert e.V.) Dänzer 3101 4.00 / 61.11

18. Sascha Khom (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Willi Wuff 2463 4.25 / 66.43

19. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Skyliner 2430 7.50 / 79.22

20. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Continue 7581 8.00 / 55.93

21. Herbert Hesterwerth (Reiterverein Balve e.V.) Cattany60 8.00 / 57.98

22. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Cortina S83 10.00 / 73.51

23. Markus Ostendarp (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Luna 768301 12.00 / 46.12

24. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Laviano 4262 12.00 / 49.82

25. Andreas Jecker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Merci 98313 12.00 / 53.74

26. Sabrina Elsner (ZRFV Legden e.V.) Troja 24441 12.00 / 58.02

27. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Cella 662 12.00 / 58.85

28. Bernd Schemmer (ZRFV Lembeck e.V.) Le Nouveau267 12.00 / 62.20

29. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Fandiamo 2166 12.00 / 62.66

30. Lars Wendel (Ländl.RFV Datteln e.V.) Preacher Man B363 12.25 / 66.48

31. Costanza De Zan (ZRFV Heiden e.V.) Zinaada475 15.50 / 79.66

24/2 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. Bernsen & Rathmann GmbH, Reken

1. Tanja Schemmick (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Figo 11175 0.00 / 46.21P

2. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Coralecho 282 0.00 / 48.52P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Levi Strauss276 0.00 / 51.23P

4. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Goldmeier216 0.00 / 51.47P

5. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Chessino69 0.00 / 51.63P

6. Markus Ostendarp (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Lancelot 285252 0.00 / 53.22P
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25 Springprüfung Kl M* m.St.

Preis der Fa. Auto Unland GmbH, Borken

1. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Polly 89357 *0.00 / 30.65P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cassina 3957 *0.00 / 33.49P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Levi Strauss276 *0.00 / 34.93P

4. Bernhard Kamps (Reiterverein Rhede e.V.) Carlos 19950 *4.00 / 29.77P

5. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Aurelio 930 *4.00 / 32.43P

6. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Lady 1763246 *4.00 / 33.95P

7. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Goldmeier216 *4.00 / 34.30P

8. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Coralecho 282 *4.00 / 36.16P

9. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Esprit 318157 *8.00 / 31.74P

10. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lanzy255 *12.00 / 36.16P

11. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Chameur 8364 0.25 / 60.26P

12. Markus Ostendarp (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Luna 768301 4.00 / 56.59

13. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Cella 662 4.00 / 57.48

14. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cockatoo565 8.00 / 56.54

15. Michael Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scaramanga 3420 8.00 / 59.14

16. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Genevie203 8.00 / 59.80

17. Markus Ostendarp (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Lancelot 285252 8.00 / 62.33

18. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Chessino69 8.25 / 60.98

19. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 1659 8.50 / 61.21

20. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Skyliner 2430 10.50 / 69.69

21. Petra Aplien (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Gino Ginelli 69209 12.00 / 58.16

22. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Laviano 4262 12.00 / 58.20

23. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Cold Seavers75 13.25 / 64.47

24. Silke Vißmann (Reiterverein Haltern e.V.) Athos 20225 13.25 / 80.20

25. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Loreana 14295 16.00 / 55.84

26. Jens Freymuth (RFV Reken e.V.) Aqua-Girl17 16.00 / 58.48

27. Costanza De Zan (ZRFV Heiden e.V.) Zinaada475 17.00 / 79.50

28. Sascha Khom (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Willi Wuff 2463 19.50 / 89.04

29. Herbert Hesterwerth (Reiterverein Balve e.V.) Cattany60 21.75 / 82.66

26 Springprüfung Kl M* mit Siegerrunde

Preis der Fa. Borchers Logistik GmbH, Borken und der Gemeinde Reken

1. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Esprit 318157 *0.00 / 30.44P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cassina 3957 *0.00 / 32.75P

3. Petra Aplien (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Gino Ginelli 69209 *0.00 / 36.35P

4. Verena Leimner (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e.V.) Dorina 538143 *4.00 / 33.17P

5. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Polly 89357 *4.00 / 33.26P

6. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Parodie 289334 *4.00 / 35.73P

7. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Connycor80 4.00 / 60.81P

8. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Filou 1679176 4.00 / 63.45

9. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Cella 662 4.00 / 64.25

10. Bernhard Kamps (Reiterverein Rhede e.V.) Carlos 19950 4.00 / 65.97

11. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 1659 8.00 / 59.57

12. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Genevie203 8.00 / 62.28

13. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Skyliner 2430 8.00 / 63.85

14. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Chessino69 8.00 / 64.81

15. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Chameur 8364 8.00 / 64.98

27 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der LVM Versicherung Reinhard Schlottbohm, Reken

1. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Filou 26266 8.00P

2. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Cristallo 1187 7.80P

3. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Bijou 8264 7.70P

4. Dorothee Klostermann-Figge (RV Castrop-Rauxel e.V.) Varela449 7.40P

5. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4350 7.20

6. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Alrik Gold9 7.10

7. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Carlsson 4753 7.00

28 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der LVM Versicherung Reinhard Schlottbohm, Reken

1. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Llanelli290 8.20P

2. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Le Charmeur 14265 8.00P

3. Markus Ostendarp (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Filys177 7.90P

4. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Filou 26266 7.80P

5. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Zubin - R477 7.50P
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6. Laura Dahlhaus (RFV Reken e.V.) Piroschka 618353 7.30P

6. Dorothee Klostermann-Figge (RV Castrop-Rauxel e.V.) Varela449 7.30P

8. Markus Ostendarp (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Calido 7040 7.20

8. Lisa Müller (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Cayman 18579 7.20

10. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Bijou 8264 7.10

11. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Carlsson 4753 7.00

11. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Casillas 355 7.00

13. Sascha Khom (ZRFV f.Groß-u.Kleinpf.Kirchhellen e) Popeye's Paul578 6.80

14. Nadine Borgert (Reiterverein Velen e.V.) Feuer-Dorn173 6.70

15. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Fesch Fight172 6.00

29 Springpferdeprüfung Kl L

Preis der Architektin Birgit Sander, Reken

1. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Casillas 355 7.80P

2. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Lissara287 7.70P

3. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Llanelli290 7.60P

4. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Costa Rica 4384 7.50P

5. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Continue 7581 7.20P

6. Markus Ostendarp (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Filys177 7.00

7. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Whatever 8459 6.90

8. Lisa Müller (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Cayman 18579 6.80

9. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Zubin - R477 6.50

10. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Fesch Fight172 6.20

11. Nadine Borgert (Reiterverein Velen e.V.) Feuer-Dorn173 5.90

30 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis der Treuhand West GmbH, Gelsenkirchen

1. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Violino Primo451 7.50P

2. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Clementina72 7.20P

3. Erhard Steinbach (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Freund Fred192 7.10P

4. Kirsten Heisterkamp (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Svensson 3436 7.00P

5. Melanie Schwellnus (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Prinzessin-Lilli367 6.90P

6. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G174 6.70

6. Benno Fredebeul (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Ben-Hur 24551 6.70

8. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Irish Coffee 22230 6.60

9. Karin Steinbach-Schröder (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Shogun 163425 6.50

10. Katrin Preuß (ZRFV Dorsten e.V.) Fürst Paul198 6.40

11. Marion Wellers (Reiterverein Velen e.V.) Impulse 9228 6.30

12. Nadine Borgert (Reiterverein Velen e.V.) Feuer-Dorn173 6.10

13. Rebecca Högemann (RFV Alt Marl e.V.) Be Magic33 5.80

31 Dressurpferdeprüfung Kl L

Preis der Treuhand West GmbH, Gelsenkirchen

1. Vera Löpping (ZRFV Legden e.V.) Collin Farell76 7.50P

2. Sonja Behrendt (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Lexingten279 7.30P

3. Verena Terodde (RFV Barlo-Bocholt e.V.) Rugby 48415 7.20P

4. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Sandro`s Welt418 7.00P

5. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Isarprinz576 6.90P

6. Caroline Weikamp (Reiterverein Gladbeck e.V.) Robby B397 6.80

7. Stefanie Börsting (RFV Bottrop e.V.) De la Veloz104 6.70

8. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Dans Soleil100 6.60

9. Stefanie Korte (RFV Reken e.V.) Faldero165 6.50

10. Karin Steinbach-Schröder (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Shogun 163425 6.40

11. Erhard Steinbach (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Freund Fred192 6.30

12. Katrin Preuß (ZRFV Dorsten e.V.) Fürst Paul198 6.21

13. Sonja Kreling (RV Rhede-Krommert e.V.) Fleur 342182 6.00

32 Reitpferdeprüfung 3j

Preis der Shell Station Ludger Maas, Reken

1. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Don Camillo 225136 7.83P

2. Rebecca Högemann (RFV Alt Marl e.V.) Fioness595 7.50P

3. Nathalie Stoi (RFV Rulle e.V.) Kaiser Franz 3235 7.00P

3. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Goldin 11594 7.00P

33 Reitpferdeprüfung 4j

Preis der Fa. IIG / RAR-Rohrleitungsbau GmbH, Recklinghausen

1. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Irish Coffee 22230 7.58P
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2. Katrin Edelhoff (RFV Alt Marl e.V.) Clementina72 7.50P

3. Rebecca Högemann (RFV Alt Marl e.V.) Sologne431 7.42P

4. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Le Bijou 8264 7.33P

4. Theresa Hante (Reiterverein Velen e.V.) Luxury Limited Edition302 7.33P

6. Miriam Jericho (ZRFV Heiden e.V.) Luigino 4571 7.17

7. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum466 7.08

7. Eva Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) World-Famous469 7.08

9. Eva Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Rubina 319413 6.92

10. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Louis 242296 6.83

10. Katja Musch (RSV Zur Linde e.V.) Soulmate 5432 6.83

12. Anne Niehaves (Reiterverein Velen e.V.) Womanizer 12548 6.67
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